dari segi materil yang dimana akibat dialihkannya jalur tersebut maskapai dapat 

mengeluarkan cost lebih untuk pengeluaran bahan bakar tambahan. Gerry 

Soejatman menafsirkan bahwa kerugian yang diderita maskapai akibat 

pengalihan jalur penerbangan dalam jangka waktu 4 (empat) hari mencapai 

angka Rp. 18.000.000.000,00. (Delapan Belas Milyar Rupiah) untuk konsumsi 

bahan bakar tambahan dan kerugian tersebut untuk satu maskapai saja. 

Kemudian kerugian yang ditafsirkan sebelumnya belum termasuk pengeluaran  

biaya ekstra maskapai untuk pihak jasa pelayanan, pengerahan aparat dan 

sebagainya sebagai langkah pengamanan jalur penerbangan, serta biaya tersebut

[...]

materil yang dimana akibat dialihkannya jalur tersebut maskapai dapat 

mengeluarkan cost lebih untuk pengeluaran bahan bakar tambahan. Gerry 

Soejatman menafsirkan bahwa kerugian yang diderita maskapai akibat pengalihan 

jalur penerbangan dalam jangka waktu 4 (empat) hari mencapai angka Rp. 

18.000.000.000,00. (Delapan Belas Milyar Rupiah) untuk konsumsi bahan bakar 

tambahan dan kerugian tersebut untuk satu maskapai saja. Kemudian kerugian yang 

ditafsirkan sebelumnya belum termasuk pengeluaran  biaya ekstra maskapai untuk 

pihak jasa pelayanan, pengerahan aparat dan sebagainya sebagai langkah